КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
26.02.2021                                                                                                     № 1/5
                                                         пгт Кильмезь

О внесении изменений и дополнений в решение Кильмезской поселковой Думы от 10.08.2017 № 7/4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области»

В соответствии с  нормами Конституции Российской Федерации,
Федеральных законов от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от  06.02.2019 № 3-ФЗ) (далее – Федеральный закон № 131 -ФЗ), от 02.03.2007 № 25-  ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции от  27.12.2018 № 559-ФЗ) (далее – Федеральный закон № 25-ФЗ), Закона Кировской   области от 08.10.2007 № 171 -ЗО «О муниципальной службе в Кировской   области» (в редакции от 21 .12.2018 № 220-ЗО) (далее – Закон Кировской области. В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», и Законом Кировской области от 24.03.2020 № 358-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в сфере местного самоуправления и муниципальной службы», Кильмезская поселковая  Дума  РЕШИЛА:

0. Внести в решение Кильмезской поселковой Думы от 10.08.2017 № 7/4 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании  Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 2  статьи 12 пункт 3 Положения изложить в новой редакции
           «3.  Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности».
1.2. В части 1 статьи 12 Положения пункт 11 заменить на пункт 12 следующего содержания:
«12) Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования».
1.3. В части 3 статьи 18 Положения пункт 6 изложить в новой редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор(контракт)заключается впервые».
1.4. Часть 4 статьи 30 Положения считать утратившим силу.
        2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Кильмезского городского поселения в сети Интернет.
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Кильмезской
поселковой  Думы                                                                  А.Н.Владимиров

Глава Кильмезского
городского поселения                                                             В.С.Родыгин